
واقعیت های1 جامعه آمریکا، بیانگر 
که عنصر »اعتماد«2  آن است 
کاهشی دارد. این  در آن، روندی 
کاهش اعتماد، در بین مردم و 
ذهنیت  آن ها نسبت به دولت و 
که از آن با عنوان  حاکمیت بوده 
»سرمایه اجتماعی«3 یک نظام 
حکومتی یاد می شود و همچنین، 
در اعــتــمــاد مـــردم بــه یکدیگر 
کــه در علوم اجتماعی،  بـــوده 
یکی از مؤلفه های »همبستگی 
اجتماعی«4 دانسته شده است. 
نتیجه نظرسنجی اخیر »مرکز 
تحقیقات پیو«،5 حاکی از آن است 
که بیشتر مردم آمریکا معتقدند، 
این بی اعتمادی میان مردم، دولت 
و شهروندان با یکدیگر، حل 
مسائل کشور را مشکل تر می سازد. 
نتایج این نظرسنجی، بخشی از 
تحقیق بزرگ تری با عنوان »اعتماد، 
واقعیت ها و دموکراسی« است. 
آنچه در ادامه می آید، بخش های 
مهم این پژوهش به شمار می آید 
که سایت مرکز پیو6 آن را منتشر 

کرده است.

1-  Lee Rainie, Scott Keeter and Andrew Perrin
2- Trust
3- Social Capital
4- Social Coherence
5- Pew Research Center
6- https://www.people-press.org/2019/07/22/
trust-and-distrust-in-america/

1- اعتماد در دو جنبه
گفته شد،  که پیش تر نیز  همان طور 
ایــن نظرسنجی اعتماد را در دو 
عرصه »مــردم- دولــت« و »مــردم- 
کرده و یافته ها بدین  مردم« بررسی 

شرح است:

الف- مردم با دولت
کمتری  آمریکایی ها حس اعتماد 
نسبت به دولت خود دارند؛ درواقع، 
سه چهارم مردم آمریکا معتقدند که 
کاهش  اعتماد مردم به حکومت، 

یافته است.

ب- مردم با مردم
64 درصد از آمریکایی ها، عنوان 
که اعتماد شهروندان به  می کنند 
گر  یکدیگر نیز کاهش یافته است. ا
یکی از مصادیق سرمایه اجتماعی 
را احساس تعلق مردم به دولت و 
دیگری را اعتماد مردم به یکدیگر 
بدانیم، احساس مردم نشان می دهد 
که سرمایه اجتماعی در آمریکا، رو 

به افول است. )نمودار 1(
رنگین پوست ها، فقیرترها، افراد 
با تحصیلات پایین و جوان ترها، 
کــمــتــری از  ــردی  ســطــح اعــتــمــاد فـ
سایر آمریکایی ها دارنــد. در این 
سطح بندی، درصد سفیدپوستانی 
که در دسته اعتماد بالا قرار گرفتند، 
دو برابر همان دسته در سیاه پوستان 
و لاتینی ها است )27% در مقابل 

13%(. هرچقدر که افراد سن بالاتری 
داشــتــه باشند، سطح بــالاتــری از 
اعتماد را هم نشان می دهند؛ اما 
نزدیک به نیمی از جوان ها، اعتماد 

پایینی دارند )49%(. )نمودار 2(

2- دلایل
کاهش  دلایــل متنوعی بــرای ایــن 
ــردم، عــنــوان شــده  ــ اعــتــمــاد نـــزد م
که تــعــدادی آن را ناشی از  اســت 
کلی  عملکرد دولــت -بــه معنای 
کمیت(- می دانند )36  آن )حا
درصد(، عده ای نیز آن را به عملکرد 
کابینه اش  رئیس جمهور ترامپ و 
منتسب می کنند )14 درصــد( و 
ــای عملکرد  بــرخــی نیز آن را بــه پ
رسانه ها می گذارند. فساد مالی و 
تأثیر شرکت ها بر روابــط سیاسی 
)تأثیر نهاد ثــروت بر قــدرت( نیز از 
که مردم آن را  دیگر عواملی است 
در کاهش سرمایه اجتماعی دولت، 
مؤثر ارزیابی کرده اند. تنبلی، حرص 
و دورویی نیز ازجمله عواملی است 
که مردم در این نظرسنجی، آن را 
کاهش اعتماد شهروندان  موجب 
به یکدیگر دانسته اند. )نمودار 3(

که حکومت  بیشتر مردم معتقدند 
فدرال و رسانه های خبری، اطلاعات 
مهم و مفید را منتشر نمی کنند؛ 
کلید اصلی در اعتماد مــردم به 
که معتقدند  نهادها، در این است 
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تا چه حد با آن ها شفاف هستند. 
حــدود 69 درصــد از آمریکایی ها 
معتقدند، حکومت فدرال، عمداً 
که انتشار آن ها  اطلاعات مهمی را 
بدون آسیب است، منتشر نمی کند. 
که رسانه ها  61 درصد نیز می گویند 
که برای عموم  عمداً روایت هایی را 
مهم هستند، نادیده می گیرند. 44 
درصــد از آمریکایی ها معتقدند 
کــه هــم حکومت و هــم رسانه ها، 
واقعیت ها را بیان نمی کنند و در 
این میان، افرادی که جمهوری خواه 
یا نزدیک به آن ها هستند، بیشتر از 
دموکرات ها به این موضوع اعتقاد 
دارند )54% در مقابل 38%(؛ یعنی 
نگاه جمهوری خواهان به نظام، بیشتر 

از دموکرات ها است. )نمودار 4(

3- تأثیرات
نزدیک به دوسوم )64%( مردم آمریکا، 
که اعتماد پایین مردم  معتقدند 
کشور را  به حکومت، حل مسائل 
کاهش اعتماد  دشـــوار می کند و 
شهروندان به یکدیگر نیز، موجب 
سخت تر شدن زندگی در آمریکا 

شده است. )نمودار 5(

4- راه حل ها
که  بیشتر مردم آمریکا فکر می کنند 
می توان، هر دو اعتماد ازدست رفته 

را مجدداً به دست آورد.
ــا معتقدند،  ــد از آن هــ 84 درصــ
درصورتی که اصلاحات سیاسی، 
کاهش  شفافیت عملکرد دولت و 
ــول در مــــراودات سیاسی  نقش پ
محقق شود، اعتماد به دولت نیز 

گشت. وجود  نزد مردم بازخواهد 
که از  یک رهبری سیاسی صادق تر 
ظرفیت های مردمی نیز بهره بیشتری 
ببرد، ازجمله پیشنهادهای مردم 
برای بهبود وضع اعتماد به دولت 

دانسته شده است )%15(.
که  86 درصــد مــردم نیز معتقدند 
ــرای افــزایــش حس اعتماد میان  ب
شهروندان، باید از جماعت های 
محلی برای کاهش تنش در شهرها 
گروهی و قومی  و کاهش تفرقه های 
استفاده کرد. وجود رهبران سیاسی 
یکرد  و اجتماعی بهتر و تغییر رو
رسانه ها در خبررسانی نیز، از دیگر 
که بــرای ترمیم  راه حل هایی بــوده 
این اعتماد تضعیف شده، به ذهن 
شهروندان رسیده است. )نمودار 6(

کم شده است، زیرا دولت اطلاعات مهم را منتشر نمی کند. اعتماد خبری 
کم شده است، زیرا رسانه ها اخبار مهم را روایت نمی کنند. اعتماد خبری 
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کم شده؟ آیا اعتماد مردم به یکدیگر 
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کمیت / ترامپ و کابینه اش / عملکرد رسانه ها / فساد مالی / تأثیر نهاد ثروت بر قدرت دلایل کاهش اعتماد به دولت؟      ضعف عملکرد حا
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کند؟ کشور را دشوار می  آیا اعتماد پایین مردم به حکومت، حل مسائل 
کاعش اعتماد شهروندان به یکدیگر، موجب سخت تر شدن زندگی در آمریکا شده است؟ آیا 
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راه حل، اصلاحات سیاسی، شفافیت عملکرد دولت و کاهش نقش پول در مراودات سیاسی )اعتماد به دولت( است.
گروهی و قومی است. کاهش تفرقه های  کاهش تنش در شهرها و  راه حل، استفاده از جماعت های محلی برای 
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کم:     رنگین پوست ها /  فقیرترها /  افراد با تحصیلات پایین /  جوان ترها اعتماد 
یاد:   سفیدپوست ها / مسن ترها اعتماد ز

از نظر اعتماد شخصی

2 
دار

مو
ن

؟ع؟
؟ره؟، دانشگاه جامع امام حسین

پژوهشکده شهید صدر
افکار ســــنجی

62


	آمریکاشناسی- شماره 1_Part61
	آمریکاشناسی- شماره 1_Part62



